
Nyhetsbrev 1 2021-03-16, för IVPA 
 

Hej på er alla! 

Jag tänkte från och med nu börja med ett nyhetsbrev från oss på ambulansen till er som åker på 
IVPA-uppdrag. Målsättning är att det ska komma ut en gång i kvartalet ungefär och vi ska gå igenom 
aktuella händelser och nyheter. Förhoppningsvis kan detta bidra till att alla håller sig uppdaterade 
om vad som händer i regionen och som IVPA-personal behöver känna till. 

Utbildningar 
Som ni säkert märkt så har vi inte kunnat hålla några utbildningar det gånga året pga. pandemin. 
Sjukvårdspersonalen på Akademiska är nu i stort sett färdigvaccinerade, vilket är positivt. Vi kan dock 
inte återuppta utbildningarna som vanligt förrän även räddningstjänstens personal är vaccinerad, och 
det verkar fortfarande inte vara klart i vilken grupp ni ska ingå. 

Under tiden som pandemin pågår och utbildningar ej kan genomföras är det därför viktigt att ni 
håller igång era kunskaper så gott det går. Jag uppmanar er alla därför att läsa de PM som finns på 
hemsidan för IVPA, gå in på www.hlr.nu och göra webtestet för D-HLR och se filmerna som finns om 
barn-HLR. Skulle ni i era grupper vilja öva praktiskt så kan vi erbjuda att skicka ut enklare HLR-dockor 
till er. Det rör sig då om mini-anne dockor, som enbart är ett huvud för inblåsningar och ett område 
att göra kompressioner på. Se bilden nedan. Hör av er om ni är intresserade av detta. 

 

Annars hoppas vi att kunna köra igång igen med utbildningar under hösten igen, då hela landet 
förhoppningsvis är vaccinerade. Detta innefattar både grundutbildningar och repetitionsutbildningar 
inom D-HLR. 

Nytt rapportblad 
Nu är vi äntligen klara med det nya rapportbladet som ersätter det befintliga som nästan konstant 
krånglar. Det nya rapportbladet är mer logiskt, lättare att fylla i och finns tillgängligt för att fylla i 
antingen på dator eller på mobiltelefon. Det är dessutom mer stabilt och ska förhoppningsvis inte 
strula. I och med att det på ett enkelt sätt blir möjligt att fylla i med mobiltelefon är förhoppningen 
att det ska bli enklare att fylla i för er. Ni kan då tillexempel göra det på vägen hem från en körning. 

Rapportbladet är uppbyggt på samma sätt som innan med i stort sett samma alternativ.  

En instruktionsfilm för de nya rapportbladen kommer att finnas på www.akademiska.se/deltid  

http://www.hlr.nu/
http://www.akademiska.se/deltid


På hemsidan kommer länkar till det gamla rapportbladet att finnas kvar som reserv. Ni ska dock 
använda de nya rapportbladen från och med att de finns tillägnliga. 

Defibrillatorer 
CR2:orna som kom för några år sedan har ju strulat en hel del förr oss. Nu efter utredning av bland 
annat Läkemedelsverket så har tillverkaren Stryker medgivit att det finns fel i konstruktionen av vissa 
enheter. Locken är på dessa för små vilket leder till att magneten som ska stänga av defibrillatorn när 
locket stängs lätt faller bort. Då stängs defibrillatorn inte av utan står på och drar batteri vilket så 
småningom tar slut. 

Stryker kommer ersätta alla defibrillatorer som krånglar. Detta arbete pågår nu. Tillsvidare så ska ni 
fortsätta med noggranna kontroller att den gröna lampan blinkar på enheten. Gör den inte det så ska 
ni kontakt mig. Ni ska också alltid se till att ha ett reservbatteri i anslutning till defibrillatorn så att det 
snabbt går att byta om det skulle behövas. 

 

Hoppas på en solig och varm vår för er alla! 

Med vänlig hälsning 

Johan Mälberg 

IVPA-ansvariga ambulanssjukvården region Uppsala 
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